



Comissão de Pregão 3 Prefeitura de Nova Friburgo &lt;pregao3.novafriburgo@gmail.com&gt;

**Fwd: Pedido de Esclarecimento - Pregão Eletrônico nº 150/2022**

4 mensagens

**Nova Friburgo Prefeitura** <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>  
Para: pregao3.novafriburgo@gmail.com

9 de setembro de 2022 09:53

----- Forwarded message -----

De: **Licitação 2 Mustang Pluron Química** <licitacao2@mustangpluron.com>  
Date: qui., 8 de set. de 2022 às 17:23  
Subject: Pedido de Esclarecimento - Pregão Eletrônico nº 150/2022  
To: <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

Prezados, boa tarde!

Gostaríamos de participar do Pregão Eletrônico nº 150/2022.

No presente edital, se faz necessário o fornecimento de equipamentos dosadores em regime de comodato.

Dessa forma, apenas a título de confirmação, gostaríamos de esclarecer:

- **Qual será a quantidade de dosadores necessários para este pregão?**
- **Tratam-se de dosadores automáticos ou semi-automáticos?**
- **Qual a marca e modelo das lavadoras em que deverão ser instaladas?**

Solicitamos o envio de fotos dos equipamentos e das máquinas em que deverão ser instalados.

Importante mencionar a necessidade da clara informação quanto aos equipamentos em comodato, para que assim, não haja prejuízos ao Órgão solicitante.

Fico no aguardo.  
Obrigada.

Atenciosamente,

Ana Livia Citolino  
Estagiária de Licitação  
(17) 98823-7449

Política de Privacidade em: [www.mustangpluron.com](http://www.mustangpluron.com)

Este e-mail deve ser respondido durante a jornada de trabalho!

Esta mensagem tem conteúdo informativo e não constitui obrigação ou responsabilidade da Mustang Pluron Química. O sigilo desta mensagem é protegido por lei. Se V.Sa. a recebeu por engano, deverá eliminá-la e notificar, por e-mail, o

remetente.

---

**Comissão de Pregão 3 Prefeitura de Nova Friburgo** <pregao3.novafriburgo@gmail.com>

9 de setembro de 2022 09:57

Para: Secretaria de Saúde <gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com>

Bom dia,

Por tratar-se de questões técnicas, encaminhamos para ciência e esclarecimentos necessários para o devido prosseguimento do feito (**processo 14.250/2022**).

**FAVOR ACUSAR O RECEBIMENTO.**

Atenciosamente,

Comissão de Pregão III  
Prefeitura de Nova Friburgo - RJ  
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística

[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

**Secretaria de Saúde** <gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com>

14 de setembro de 2022 10:20

Para: Comissão de Pregão 3 Prefeitura de Nova Friburgo <pregao3.novafriburgo@gmail.com>

Prezados, bom dia.

Segue resposta da Unidade Requisitante.

Att.

Gilmara Guimarães  
Gestão de Processos e Contratos

----- Forwarded message -----

De: **DIREÇÃO HMRS** <hmsr.direcao@hotmail.com>

Date: ter., 13 de set. de 2022 às 17:32

Subject: RE: Pedido de Esclarecimento - Pregão Eletrônico nº 150/2022

To: Secretaria de Saúde <gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com>

Em atenção ao solicitado informamos:

**1 - Qual será a quantidade de dosadores necessários para este pregão?**

Resposta: 02 dosadores em caráter de comodato

**2 - Tratam-se de dosadores automáticos ou semi-automáticos?**

Resposta: Tratam-se de dosadores automáticos

**2 - Qual a marca e modelo das lavadoras em que deverão ser instaladas?**

LAVADORA EXTRATORA HOSPITALAR CAP.120KG, MOD.MLEXS 120, 380V, MARCA SUZUKI

---

**De:** Secretaria de Saúde <gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com>

**Enviado:** terça-feira, 13 de setembro de 2022 15:28

**Para:** DIREÇÃO HMRS <hmsr.direcao@hotmail.com>; hmsr.direcao@hotmail.com  
<hmsr.direcao@hotmail.com>

**Assunto:** Re: Pedido de Esclarecimento - Pregão Eletrônico nº 150/2022

Boa tarde!

Pedimos, por gentileza, celeridade para responder os questionamentos.

Atenciosamente;  
Higor de Barros Pinto

Mat: 062.871

Em sex., 9 de set. de 2022 às 10:58, Secretaria de Saúde <[gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com](mailto:gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com)> escreveu:  
Bom dia!

Segue em anexo questionamento da empresa referente ao processo n°14250/2022 - Insumos de Lavanderia.

Atenciosamente;  
Higor de Barros Pinto  
Mat: 062.871

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--



**Secretaria Municipal de Saúde**

**Gestão de Processos, Contratos e Convênios**

**(22) 2522-0661 / 2522-0669**

[gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com](mailto:gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com)

--



**Secretaria Municipal de Saúde**

**Gestão de Processos, Contratos e Convênios**

**(22) 2522-0661 / 2522-0669**

[gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com](mailto:gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com)

--



**Secretaria Municipal de Saúde**

**Gestão de Processos, Contratos e Convênios**

**(22) 2522-0661 / 2522-0669**

[gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com](mailto:gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com)

---

## 6 anexos



WhatsApp Image 2022-09-13 at 17.21.05 (3).jpeg  
121K



WhatsApp Image 2022-09-13 at 17.21.05 (2).jpeg  
145K



WhatsApp Image 2022-09-13 at 17.21.05 (1).jpeg  
108K



WhatsApp Image 2022-09-13 at 17.21.05.jpeg  
116K



WhatsApp Image 2022-09-13 at 17.21.04 (1).jpeg  
75K



WhatsApp Image 2022-09-13 at 17.21.04.jpeg  
126K

---

**Comissão de Pregão 3 Prefeitura de Nova Friburgo** <pregao3.novafriburgo@gmail.com> 14 de setembro de 2022 11:05  
Para: licitacao2@mustangpluron.com

Bom dia,

Em atenção ao solicitado segue resposta ao questionamento enviado pela referida empresa ao PE 150/2022.

Atenciosamente.

POR FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Fernanda Medeiros Rodrigues  
Pregoeira Substituta - Comissão de Pregão III  
[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

**6 anexos**



**WhatsApp Image 2022-09-13 at 17.21.05 (3).jpeg**  
121K



**WhatsApp Image 2022-09-13 at 17.21.05 (2).jpeg**  
145K



**WhatsApp Image 2022-09-13 at 17.21.05 (1).jpeg**  
108K



**WhatsApp Image 2022-09-13 at 17.21.05.jpeg**  
116K



**WhatsApp Image 2022-09-13 at 17.21.04 (1).jpeg**  
75K

**WhatsApp Image 2022-09-13 at 17.21.04.jpeg**  
126K

